FORUM
TAGLIAFUOCO"

IT 2022

Orario

8:30
9:20

9:35

9:55

10:05

10:25

10:35

10:55

11:05

1n:25

1:45

11:55

12:15

12:25

Tema
Colazione e registrazione partecipanti

Benvenuto e presentazione: saluto di Eros Chemolli, Olga Munini

La progettazione della sicurezza antincendi e le porte resistenti al
fuoco: come cambia il panorama

Domande e risposte

Normativa a due velocita: CEN in stallo, UNI decolla

Domande e risposte

Decreto controlli, porte resistenti al fuoco e tecnici manutentori
antincendio

Domande e risposte

Pausa caffé

Marcatura CE: le basi
Domande e risposte
Marcatura CE: Cascading

Domande e risposte

CHEMOLLI FIRE’

certified innovations

Relatore e Carica

Piergiacomo Cancelliere - Primo Dirigente del Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco presso Ministero dell'Interno - Corpo
Nazionale dei Vigili del Fuoco. Comandante VVF Rimini

Paolo Rigone - Direttore Tecnico UNICMI

Coordinatore del gruppo UNI/CT 033/GL 12 - Finestre, porte,
chiusure oscuranti e relativi accessori

Membro del gruppo CEN TC 33

Matteo Negretti - Vicepresidente associazione MAIA

Stefano Contrini - Ispettore Marcatura CE
Applus+ Laboratorio prove ed ente notificato

Paolo Monticelli - Divisione Direttive Europee
CSI - Laboratorio prove ed ente notificato

Bonus Alberghi e ricadute sul settore delle chiusure resistenti al fuoco:

dovremo prepararci a un aumento esponenziale della domanda?

MATTINA

PROGRAMMA



IT 2022

Orario

12:45

14:00

14:15

14:35

14:45

15:05

15:15

15:35

15:45

16:00

16:15

16:30

17:10

Tema

Pausa pranzo

Intervista di Olga Munini a Nico Bonifacio di F117 racing team
Exap per le variazioni di modelli testati

Domande e risposte

Exap per il risparmio di prove: casi pratici

Domande e risposte

| metodi della Fire Safety Engineering applicati alla resistenza al
fuoco delle strutture

Domande e risposte

Marketing e porte tagliafuoco? Due mondi troppo distanti, o no?

Test di cerniere su porte secondo EN, UL, BS e redazione di HPS

Test di attraversamenti e installazione di porte metalliche su pareti
sandwich

Tagliafuoco Award
Saluti e chiusura dellevento

APERTIVO AL PIANO NOBILE

CHEMOLLI FIRE’

certified innovations

Relatore e Carica

Paolo Mele - Building and Construction Operating Sector
Manager - CSI Laboratorio prove ed ente notificato

Albert Julian - Responsabile Tecnico de EXAPs
Applus+ - Laboratorio prove ed ente notificato

Marco Di Felice — Ingegnere
DELTA FIRE srl

Guido Alberti - Consulente
Marketing al Millimetro

Luca Marcon - Head of International Sales
Simonswerk

Andrea Biasini - General Manager Promat Italia - Etex Group
Andrea Visigalli - Sales Engineer OEM presso Promat Italia

Guidafinestra

POMERIGGIO

PROGRAMMA



